Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 119, de 25 de fevereiro de 2025

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 042/2025,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/02/2025,

RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR o resultado das solicitações de Isenção do pagamento da

Taxa de Inscrição para o Processo de Seleção Pública, mediante prova de títulos, aula pública

e entrevista, destinada à contratação de Professor Substituto, para atuação nos Departamentos

da Uesb e nas áreas de conhecimento/matérias/disciplinas indicadas, conforme Anexo Único

desta Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB, no

endereço http://www2.uesb.br/concursos, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se sentirem prejudicados com o resultado da análise

dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, poderão interpor recurso, no dia 27

de fevereiro de 2025.

Parágrafo Único. Os recursos contra o resultado da homologação dos pedidos

de isenção do pagamento da taxa de inscrição, deverão ser encaminhados para o e-mail

concursos@uesb.edu.br, com a informação “Recurso Isenção – Edital 042/2025” na linha de

assunto da mensagem, e apresentados conforme modelo disponível no Anexo V, observando o

subitem 5.5.1 do Edital nº 042/2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 119/2025

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DA

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

(EDITAL Nº 042/2025)

— ALECSANDRI MARCOS DA SILVA – DEFERIDA

— GABRIEL DOS SANTOS RAMOS – DEFERIDA

— GEANE PEREIRA DE OLIVEIRA – DEFERIDA

— ÍCARO ASSUNÇÃO COSTA – DEFERIDA

— IRAMAYA MONICK SANTOS DE OLIVEIRA – DEFERIDA

— JERONIMO MARCELINO DIAS – DEFERIDA

— JORGE LUIZ ALVES DA SILVA – DEFERIDA

— KAROLINE RODRIGUES DE OLIVEIRA – DEFERIDA

— LAILA GEOVANA MOREIRA BEIRÃO – INDEFERIDA (NÃO CUMPRIU A —

EXIGÊNCIA – “SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

— LEILIANE LOPES PEREIRA – INDEFERIDA – (NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA –

“SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

— LUCILELIA DE JESUS SILVA – INDEFERIDA (NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA –

“SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

— LUIZ FILIPE NONATO SILVA – INDEFERIDA – (NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA –

“SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

— MAICON CHAPLIM TELES DE ALMEIDA – DEFERIDA

— MARIA DA CONCEIÇÃO QUIRINO DOS SANTOS – DEFERIDA

— MARTA MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES – DEFERIDA

— PETERSON SANTOS QUERINO – DEFERIDA

— RAYANNE LIMA DOS SANTOS SILVA – DEFERIDA

— SANDY DE OLIVEIRA PINTO – DEFERIDA

— STHEFANE FERRAZ TAVARES ANDRADE – DEFERIDA

— THIAGO SOUZA SILVA – DEFERIDA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

— VALDICE OLIVEIRA DIAS INDEFERIDA – (NÃO CUMPRIU A EXIGÊNCIA –

“SUBITEM 5.3.1. ALÍNEA A”)

— VICTÓRYA VILASBOAS LOPES COSTA – DEFERIDA

— WESLEY VIEIRA FERREIRA – DEFERIDA